
Ostředek
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.834791N, 14.832295E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 297 ha

Počet obyvatel: 431 PSČ: 257 24

Adresa URL: ouostredek.cz

Památky a zajímavosti Ostředek
V západní části vsi Ostředek najdeme stejnojmenný barokní zámek ze začátku 18. stol. V roce 1739 byla
přistavěna k západnímu průčelí objektu barokní kaple sv. Jana Nepomuckého, která byla v roce 1765
upravena a bohatě vyzdobena. V současné době zámek slouží jako domov důchodců, takže není
veřejnosti přístupný až na světničku básníka Svatopluka Čecha, který se zde roku 1846 narodil.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/655/ostredek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:34:45


